
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 181 (XXV) — Nr. 314 Joi, 30 mai 2013

S U M A R

Nr. Pagina

ORDONANȚE ȘI HOTĂRÂRI

ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

49. — Ordonanță de urgență pentru modificarea art. 37,

precum și pentru prorogarea termenelor prevăzute la

art. 35 alin. (2) și art. 38 din Legea nr. 197/2012 privind 

asigurarea calității în domeniul serviciilor sociale ...... 2

299. — Hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri și

cheltuieli pe anul 2013 al Regiei Autonome „Registrul

Auto Român”, aflată sub autoritatea Ministerului 

Transporturilor ............................................................ 3–5

DECIZII ALE PRIM-MINISTRULUI

229. — Decizie privind stabilirea componenței Comisiei 

Naționale pentru Compensarea Imobilelor ................ 6

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

1.318. — Ordin al ministrului mediului și schimbărilor climatice

privind aprobarea măsurilor de reglementare a

efortului de pescuit și cotele de pescuit alocate pentru 

anul 2013.................................................................... 7–15



O R D O N A N Ț E  Ș I  H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

O R D O N A N Ț Ă  D E  U R G E N Ț Ă

pentru modificarea art. 37, precum și pentru prorogarea termenelor prevăzute la art. 35 alin. (2) 

și art. 38 din Legea nr. 197/2012 privind asigurarea calității în domeniul serviciilor sociale

Legea nr. 197/2012 privind asigurarea calității în domeniul serviciilor sociale, cu modificările ulterioare, denumită în

continuare lege, reglementează un nou sistem de acreditare care privește atât furnizorii de servicii sociale, cât și serviciile sociale

acordate de aceștia, având la bază criterii specifice și standarde minime de calitate, iar procedura de acreditare se va aplica atât

furnizorilor și serviciilor sociale nou-înființate, cât și celor care dețin în prezent certificat de acreditare eliberat în baza reglementărilor

anterioare aprobării cadrului legal actual.

În baza datelor actuale se estimează că se vor adresa Ministerului Muncii, Familiei, Protecției Sociale și Persoanelor

Vârstnice un număr de aproximativ 3.255 de cereri în vederea acordării certificatului de acreditare ca furnizor de servicii sociale

și aproximativ 7.000 de cereri în vederea acordării licenței de funcționare pentru serviciile sociale.

Procedura de acreditare presupune analiza și verificarea administrativă a unui volum mare de date și informații, precum

și evaluarea în teren a respectării standardelor minime de calitate. Pentru evitarea riscului de a crea dificultăți majore în sistem se

impune ca, la data demarării procesului de acreditare, principalele instrumente de evaluare, reprezentate de criteriile și standardele

menționate, să fie finalizate și aprobate și să existe un număr suficient de personal de specialitate apt să realizeze activitățile de

acreditare în termenele prevăzute de lege.

Având în vedere:

— faptul că standardele minime de calitate pentru unele tipuri de servicii sociale se află în plin proces de revizuire realizat

cu asistență tehnică în cadrul unor programe cu finanțare externă și care se va încheia, conform planificării, la finele anului în

curs;

— numărul limitat de personal de la nivelul structurilor de specialitate în domeniul serviciilor sociale din cadrul Ministerului

Muncii, Familiei, Protecției Sociale și Persoanelor Vârstnice, care pe lângă atribuțiile de reglementare, monitorizare, implementare

programe de interes național și subvenționare vor primi atribuții suplimentare de standardizare și acreditare;

— numărul redus de inspectori sociali de la nivelul agențiilor teritoriale pentru plăți și inspecție socială care, conform legii,

îndeplinesc și misiuni de control în ceea ce privește acordarea beneficiilor de asistență socială;

— necesitatea modificării programului informatic aferent Registrului electronic unic al serviciilor sociale existent, pentru a-l

adapta noilor reglementări;

— constrângerile existente, în anul în curs, privind angajarea de personal în sistemul bugetar și efectuarea de cheltuieli

cu bunuri și servicii, care au generat imposibilitatea organizării la nivelul Ministerului Muncii, Familiei, Protecției Sociale și

Persoanelor Vârstnice a unor compartimente specializate în standardizare și acreditare, precum și dificultatea implementării unui

sistem electronic viabil de monitorizare a furnizorilor și serviciilor sociale;

— necesitatea corelării termenelor prevăzute la art. 35 alin. (1) și (2) din lege cu termenul de intrare în vigoare a legii, pentru

a respecta reglementările referitoare la depunerea cererilor de acreditare a serviciilor sociale și evaluarea în teren necesară

acordării licenței de funcționare;

— faptul că pentru a se asigura desfășurarea în condiții optime a procesului de acreditare și pentru a se evita orice risc

de blocaj se impune prorogarea termenelor prevăzute la art. 35 alin. (2) și art. 38, precum și modificarea art. 37 din lege,

considerând că elementele sus-menționate vizează un interes public și constituie o situație extraordinară a cărei

reglementare nu poate fi amânată, se impune adoptarea de măsuri imediate prin utilizarea procedurii de legiferare pe calea

ordonanței de urgență.

În temeiul art. 115 alin. (4) din Constituția României, republicată,

Guvernul României adoptă prezenta ordonanță de urgență.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 314/30.V.2013

2

Art. I. — Articolul 37 din Legea nr. 197/2012 privind asigurarea

calității în domeniul serviciilor sociale, publicată în Monitorul

Oficial al României, Partea I, nr. 754 din 9 noiembrie 2012, cu

modificările ulterioare, se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 37. — Ministerul Muncii, Familiei, Protecției Sociale și

Persoanelor Vârstnice elaborează până la data de 1 noiembrie 2013:

a) normele metodologice de aplicare a prezentei legi, care

se aprobă prin hotărâre a Guvernului;

b) proiectul de act normativ de completare a Hotărârii

Guvernului nr. 10/2013 privind organizarea și funcționarea

Ministerului Muncii, Familiei, Protecției Sociale și Persoanelor

Vârstnice, cu modificările ulterioare, cu atribuțiile referitoare la

activitățile de standardizare și acreditare prevăzute la art. 20.”

Art. II. — (1) Termenul prevăzut la art. 35 alin. (2) din Legea

nr. 197/2012 privind asigurarea calității în domeniul serviciilor

sociale, cu modificările ulterioare, se prorogă până la data de

31 decembrie 2015.

(2) Termenul prevăzut la art. 38 din Legea nr. 197/2012, cu

modificările ulterioare, se prorogă până la data de 1 ianuarie

2014.

PRIM-MINISTRU

VICTOR-VIOREL PONTA

Contrasemnează:

Ministrul muncii, familiei, protecției sociale și persoanelor vârstnice,

Mariana Câmpeanu

Viceprim-ministru, ministrul finanțelor publice,

Daniel Chițoiu

Ministrul delegat pentru buget,

Liviu Voinea

București, 29 mai 2013.

Nr. 49.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 314/30.V.2013

3

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli 

pe anul 2013 al Regiei Autonome „Registrul Auto Român”,

aflată sub autoritatea Ministerului Transporturilor

Având în vedere prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2013 nr. 5/2013,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 15 alin. (1) din

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 37/2008 privind reglementarea unor măsuri

financiare în domeniul bugetar, aprobată cu modificări prin Legea nr. 275/2008, cu

modificările și completările ulterioare, și al Ordonanței de urgență a Guvernului

nr. 79/2008 privind măsuri economico-financiare la nivelul unor operatori

economici, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 203/2009, cu

modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2013 al Regiei

Autonome „Registrul Auto Român”, aflată sub autoritatea Ministerului

Transporturilor, prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. — (1) Nivelul cheltuielilor totale aferente veniturilor totale prevăzute în

bugetul de venituri și cheltuieli reprezintă limite maxime și nu poate fi depășit decât

în cazuri justificate, cu aprobarea Guvernului, la propunerea Ministerului

Transporturilor, cu avizul Ministerului Muncii, Familiei, Protecției Sociale și

Persoanelor Vârstnice și al Ministerului Finanțelor Publice.

(2) În cazul în care în execuție se înregistrează nerealizări ale veniturilor

totale aprobate, operatorul economic poate efectua cheltuieli proporțional cu gradul

de realizare a veniturilor totale, cu încadrarea în indicatorii de eficiență aprobați.

PRIM-MINISTRU

VICTOR-VIOREL PONTA

Contrasemnează:

Ministrul transporturilor,

Relu Fenechiu

Viceprim-ministru, ministrul finanțelor publice,

Daniel Chițoiu

Ministrul delegat pentru buget,

Liviu Voinea

Ministrul muncii, familiei, 

protecției sociale și persoanelor vârstnice,

Mariana Câmpeanu

București, 29 mai 2013.

Nr. 299.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 314/30.V.2013

4

ANEXĂ*)
MINISTERUL TRANSPORTURILOR

Regia Autonomă „Registrul Auto Român”

Calea Griviței nr. 391A, sectorul 1, București

C.I.F. RO 1590236

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I

pe anul 2013

*) Anexa este reprodusă în facsimil.

– mii lei –

0 3 4

I. 1 211.750,00
1 2 209.048,00
2 3 2.702,00
3 4

II 5 185.723,00
1 6 185.703,00

A. 7 49.021,00
B. 8 1.281,00
C. 9 107.707,00

C1 ch. cu salariile 10 76.136,00
C2 bonusuri 11 9.280,00
C3 alte cheltuieli  cu personalul, din care: 12 200,00

 cheltuieli cu plati compensatorii aferente 
disponibilizarilor de personal 13

C4 cheltuieli aferente contractului de mandat 14 604,00

C5
cheltuieli cu asigur rile i protec ia social , fondurile 
speciale i alte obliga ii legale 15 21.487,00

D. 16 27.694,00
2 17 20,00
3 18

III 19 26.027,00
IV 20 4.164,00

V
21 21.863,00

1 22

2
23

3 24

4

25
5 26

6
27 21.863,00

7

28 2.186,00

8

29 18.584,00

a)
30

9
31 1.093,00

Cheltuieli financiare

Rezerve legale

Nr. rd.

Cheltuieli extraordinare
REZULTATUL BRUT (profit/pierdere)

Propuneri  an 
curent 2013

alte cheltuieli de exploatare

INDICATORI

 cheltuieli cu bunuri si servicii

cheltuieli cu personalul , din care:

Participarea salaria ilor la profit în limita a 10% din profitul 
net,  dar nu mai mult de nivelul unui salariu de baz  mediu 
lunar realizat la nivelul operatorului economic în exerci iul  
financiar de referin  

Minimim 50% v rs minte la bugetul de stat sau local în 
cazul regiilor autonome, ori dividende cuvenite actionarilor, 
în cazul societ ilor/ companiilor na ionale i societ ilor cu 
capital integral sau majoritar de stat, din care: 

1 2
VENITURI TOTALE  (Rd.1=Rd.2+Rd.3+Rd.4)

IMPOZIT PE PROFIT

Profitul nerepartizat pe destina iile prev zute la Rd.22 - 
Rd.29 se repartizeaz  la alte rezerve i constituie surs  
proprie de finan are

Acoperirea pierderilor contabile din anii preceden i

cheltuieli cu impozite, taxe si varsaminte asimilate

Cheltuieli de exploatare, din care:

PROFITUL CONTABIL R MAS DUP  DEDUCEREA 
IMPOZITULUI PE PROFIT, din care:

Alte rezerve reprezentând facilit i fiscale prev zute de lege

Constituirea surselor proprii de finan are pentru proiectele 
cofinan ate din împrumuturi externe, precum i pentru 
constituirea surselor necesare ramburs rii ratelor de 
capital, pla ii dobânzilor, comisioanelor i altor costuri 
aferente acestor împrumuturi

Alte repartiz ri prev zute de lege

Profitul contabil r mas dup  deducerea sumelor de la Rd. 
22, 23, 24, 25 i 26.

Venituri din exploatare
Venituri financiare
Venituri extraordinare

   -  dividende cuvenite bugetului de stat sau local, dupa caz

CHELTUIELI TOTALE  (Rd.5=Rd.6+Rd.17+Rd.18)



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 314/30.V.2013

5

0 3 4

Nr. rd. Propuneri  an 
curent 2013INDICATORI

1 2

VI 32

VII
33

a) 34
b) 35
c) 36
d) 37
e) 38

VIII 39 24.721,00
1 40

aloca ii bugetare aferente pl ii angajamentelor din 
anii anteriori 40 bis

IX 41 24.721,00
X 42

1 43 1.669
2 44 1.669
3 45 85.416,00

a) 46 76.136,00
b) 47 9.280,00

4

48 3.801,48

5
49 4.264,83

6
50 126.872,38

7
51 126.872,38

8
52 2.310,00

9
53 877,09

10 54
11 55 57,00Crean e restante, în pre uri curente 

Productivitatea muncii pe total personal mediu în pre uri 
comparabile (lei/persoan ) (Rd.1/Rd.44*ICP)

Castigul mediu lunar pe salariat (lei/persoana) influentat de 
bonificatiile si bonusurile in lei si sau natura  
(Rd.45/Rd.44)/12*1000

Productivitatea muncii în unit i fizice pe total personal 
mediu (unit i fizice/ persoana)

Pl i restante, în pre uri curente

Productivitatea muncii în unit i valorice pe total personal 
mediu în pre uri curente (lei/persoan ) (Rd.1/Rd.44)

Cheltuieli totale la 1000 lei venituri totale        
(Rd.5/Rd.1)x1000

Câ tigul mediu lunar pe salariat (lei/persoan ) determinat 
pe baza fondului de salarii aferent personalului angajat  pe 
baza de contract individual de munca 
(Rd.46/Rd.44)/12*1000

Nr. de personal prognozat la finele anului

bonusuri 

SURSE DE FINAN ARE A INVESTI IILOR, din care:

cheltuieli cu salariile
cheltuieli privind prestarile de servicii

DATE DE FUNDAMENTARE

alte cheltuieli
cheltuieli cu reclama si publicitate

CHELTUIELI ELIGIBILE DIN FONDURI EUROPENE,   din 
care

Indicator fizic: num r de presta ii efectuate vehiculelor

Aloca ii de la buget, din care

cheltuieli cu salariile 

Nr.mediu de salaria i total
Cheltuieli de natura salariala (a+b), din care:

CHELTUIELI  PENTRU INVESTI II

 cheltuieli materiale

VENITURI DIN FONDURI EUROPENE



D E C I Z I I  A L E  P R I M - M I N I S T R U L U I

GUVERNUL ROMÂNIEI

P R I M - M I N I S T R U L

D E C I Z I E  

privind stabilirea componenței Comisiei Naționale pentru

Compensarea Imobilelor

În temeiul prevederilor art. 19 din Legea nr. 90/2001 privind organizarea și

funcționarea Guvernului României și a ministerelor, cu modificările și completările

ulterioare, și al art. 17 alin. (2) și (3) din Legea nr. 165/2013 privind măsurile pentru

finalizarea procesului de restituire, în natură sau prin echivalent, a imobilelor

preluate în mod abuziv în perioada regimului comunist în România,

prim-ministrul emite prezenta decizie.

Art. 1. — Începând cu data intrării în vigoare a prezentei decizii, Comisia

Națională pentru Compensarea Imobilelor are componența prevăzută în anexa

care face parte integrantă din prezenta decizie.

Art. 2. — La data prevăzută la art. 1, Decizia prim-ministrului nr. 382/2009

privind componența Comisiei Centrale pentru Stabilirea Despăgubirilor, publicată

în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 205 din 31 martie 2009, cu modificările

ulterioare, se abrogă.

PRIM-MINISTRU

VICTOR-VIOREL PONTA

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului,

Ion Moraru

București, 30 mai 2013.

Nr. 229.

ANEXĂ

C O M P O N E N Ț A

Comisiei Naționale pentru Compensarea Imobilelor

1. George Băeșu — președinte al Autorității Naționale pentru

Restituirea Proprietăților

2. Cătălin Dumitru — vicepreședinte al Autorității Naționale

pentru Restituirea Proprietăților

3. Ioan Nasleu — vicepreședinte al Autorității Naționale

pentru Restituirea Proprietăților

4. Alexandru Niculae — vicepreședinte al Autorității Naționale

pentru Restituirea Proprietăților

5. Bianca Marinela Lăcătușu — consilier juridic, Cancelaria Primului-

Ministru

6. Dan Lucian Ștefan Mogoș — președinte al Agențiilor Domeniilor Statului

7. Eniko Katalin Lacziko — secretar de stat, Departamentul pentru

Relații Interetnice

8. Daniel Ionescu — secretar general, Ministerul Agriculturii și

Dezvoltării Rurale

9. Florin Aurel Moțiu — secretar de stat, Ministerul Justiției

10. Ovidiu Puțura — secretar de stat, Ministerul Justiției

11. Bogdan Tohăneanu — secretar de stat, Ministerul Afacerilor

Interne

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 314/30.V.2013

6



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 314/30.V.2013

7

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL MEDIULUI ȘI SCHIMBĂRILOR CLIMATICE

O R D I N

privind aprobarea măsurilor de reglementare a efortului de pescuit 

și cotele de pescuit alocate pentru anul 2013

Având în vedere Referatul de aprobare nr. 2.760 din 5 aprilie 2013 al Agenției Naționale pentru Pescuit și Acvacultură,

luând în considerare prevederile art. 32 alin. (1) lit. d) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 96/2012 privind stabilirea

unor măsuri de reorganizare în cadrul administrației publice centrale și pentru modificarea unor acte normative, aprobată cu

modificări și completări prin Legea nr. 71/2013, cu modificările ulterioare,

ținând cont de prevederile art. 1 alin. (2) lit. a)—c) din Regulamentul (CE) nr. 2.371/2002 al Consiliului din 20 decembrie

2002 privind conservarea și exploatarea durabilă a resurselor piscicole în conformitate cu politica comună în domeniul pescuitului,

având în vedere prevederile art. 7 pct. A lit. g) din Hotărârea Guvernului nr. 545/2010 privind organizarea, structura și

funcționarea Agenției Naționale pentru Pescuit și Acvacultură, cu modificările ulterioare,

în temeiul art. 10 alin. (1) din Ordonanța de urgența a Guvernului nr. 23/2008 privind pescuitul și acvacultura, aprobată cu

modificări și completări prin Legea nr. 317/2009, cu modificările și completările ulterioare, precum și al art. 13 alin. (3) din Hotărârea

Guvernului nr. 48/2013 privind organizarea și funcționarea Ministerului Mediului și Schimbărilor Climatice și pentru modificarea unor

acte normative în domeniul mediului și schimbărilor climatice,

ministrul mediului și schimbărilor climatice emite următorul ordin:

Art. 1. — Se aprobă măsurile de reglementare a efortului

de pescuit și cotele de pescuit alocate pentru anul 2013, pe

specii și zone (Marea Neagră, Rezervația Biosferei „Delta

Dunării”, fluviul Dunărea, râul Prut, lacuri de acumulare),

conform anexelor nr. 1—4, care fac parte integrantă din

prezentul ordin.

Art. 2. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Ministrul mediului și schimbărilor climatice,

Rovana Plumb

București, 24 mai 2013.

Nr. 1.318.

ANEXA Nr. 1

Capturile totale admisibile și efortul de pescuit pentru principalele specii de pești 

la Marea Neagră pentru anul 2013

Specia

Captura totală admisibilă*    

(tone)

Efort de pescuit    

(nr. de ambarcațiuni)

Șprot 3442,5** nelimitat

Bacaliar 600 (captură auxiliară) nelimitat

Guvizi 50—60 paragate — 300    

setci —100    

cuști — 500    

volte — nelimitat

Calcan 43,2** setci de calcan — 3.500

Rechin 50 setci de rechin — 800

paragate — 400

Rapană 5.700

* Cantitățile pe specii includ cantitățile prevăzute pentru respectivele specii în anexa nr. 2 la ordin pentru zona „Marea

Neagră” și zona „Bazinele Mării Negre”.

** Stabilite conform prevederilor Regulamentului (UE) nr. 1.261/2012 al Consiliului din 20 decembrie 2012 de stabilire, pentru

2013, a posibilităților de pescuit pentru anumite resurse halieutice și grupe de resurse halieutice aplicabile în Marea Neagră.



A
N

E
X

A 
N

r. 
2

C
o

t
a
 
t
o

t
a
l
ă
 
a
d

m
i
s
i
b

i
l
ă
 
p

e
 
s
p

e
c
i
i
 
d

e
 
p

e
ș

t
i
 
ș
i
 
c
o

m
p

l
e
x
e
 
a
c
v
a
t
i
c
e
 
p

e
n

t
r
u

 
a
n

u
l
 
2
0
1
3
 
î
n

 
p

e
r
i
m

e
t
r
u

l
 
A

d
m

i
n

i
s
t
r
a
ț
i
e
i
 
R

e
z
e
r
v
a
ț
i
e
i
 
B

i
o

s
f
e
r
e
i
 
D

e
l
t
a
 
D

u
n

ă
r
i
i

N
r
.

c
r
t
.

Z
o

n
a

S
p

e
c
i
e

 

T
o

t
a

l
 
 
 
 

[
k
g

]

D
u

n
ă

r
e

 
 
 
 

[
k
g

]

G
o

r
g

o
v
a

 

U
z
l
i
n

a
 
 
 

[
k
g

]

I
n

s
u

l
a

 
D

r
a

n
o

v
 
 
 
 

[
k
g

]

B
a

z
i
n

e
 
M

a
r
e

a

N
e

a
g

r
ă

 
 
 
 

[
k
g

]

M
a

r
e

a
 
N

e
a

g
r
ă

[
k
g

]

M
a

t
i
ț
a

 

M
e

r
h

e
i
 

[
k
g

]

R
a

z
i
m

 

S
i
n

o
e

[
k
g

]

R
o

ș
u

 

P
u

i
u

[
k
g

]

S
f
i
ș
t
o

f
c
a

[
k
g

]

S
o

m
o

v
a

P
a

r
c
h

e
ș
 
 
 
 

[
k
g

]

Ș
o

n
t
e

a

F
o

r
t
u

n
a

 
 
 

[
k
g

]

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1

Ab
ra

m
is

 b
ra

m
a 

da
nu

bi
i

(
p
l
ă
t
i
c
a
)

5
5
1
1
7
7
,
3
4

5
1
0
1
2
,
9
1

6
4
1
0
9
,
8
5

1
3
1
4
6
,
3
1

9
7
8
9
,
3
7

0
4
7
1
6
,
9
7

3
5
7
1
1
2
,
5
3

4
9
0
2
0
,
9
4

3
0
8
,
5
3

3
0
8
,
5
3

1
6
5
1
,
3
0

2

Al
bu

rn
us

 a
lb

ur
nu

s
(
o
b
l
e
t
e
)

1
8
5
2
,
1
4

2
6
0
,
1
3

0
0

0
0

0
1
5
2
4
,
3
7

6
7
,
6
3

0
0

0

3

Al
os

a 
ta

na
ic

a
(
r
i
z
e
a
f
c
ă
)

3
9
2
8
,
0
0

1
0
6
,
6
5

0
0

3
8
2
1
,
3
4

0
0

0
0

0
0

0

4

Al
os

a 
im

m
ac

ul
at

a
(
s
c
r
u
m

b
i
a
 
d
e
 
D

u
n
ă
r
e
)

7
5
8
1
9
4
,
5
5

6
6
4
0
9
1
,
9

0
0

9
4
1
0
2
,
6
4

0
0

0
0

0
0

5
As

pi
us

 a
sp

iu
s

(
a
v
a
t
)

1
0
4
2
7
5
,
2
1

6
2
5
3
0
,
5
3

1
8
3
7
,
0
1

0
2
6
,
4
1

0
3
8
3
9
,
7
2

0
1
0
7
6
2
,
7
4

0
0

2
5
2
7
8
,
7
7

6
Bl

ic
ca

 b
jo

er
kn

a 
(
b
a
t
c
ă
)

3
3
5
1
6
2
,
7
6

1
1
1
8
8
8
,
2

1
7
5
0
1
,
7
2

0
2
0
9
9
,
2
6

0
4
8
1
7
6
,
5
9

0
8
1
1
6
6
,
5
9

0
0

7
4
3
3
0
,
3
3

7

C
ar

as
si

us
 a

ur
at

us
gi

be
lio

 (c
a
r
a
s
 
a
u
r
i
u
)

2
3
9
2
5
1
3
,
9
0

2
7
2
6
9
3
,
6

6
1
3
7
9
5
,
9

6
3
1
4
6
,
9
5

8
9
7
7
3
,
4
2

0
1
9
3
4
9
1

5
6
4
9
7
9
,
1
2

3
5
4
5
0
2
,
0
8

1
6
4
8
,
5
1

4
2
8
9
1
,
4
3

1
9
5
5
9
1
,
4
5

8
C

i
p
r
i
n
i
d
e
 
a
s
i
a
t
i
c
e

1
8
4
9
3
3
,
5
2

6
5
3
0
3
,
6
9

2
2
2
6
7
,
3
5

3
0
8
2
,
5
7

3
6
0
5
,
4
3

0
2
5
7
4
0
,
1
3

3
1
9
6
5
,
1
0

2
0
6
4
9
,
3
3

1
0
4
,
0
5

8
3
2
,
4
2

1
1
3
8
3
,
4

9

C
yp

rin
us

 c
ar

pi
o 

ca
rp

io
(
c
r
a
p
)

2
3
1
0
0
3
,
0
2

6
7
4
3
1
,
5
8

3
1
0
8
3
,
2
5

8
9
5
3
,
7
7

6
1
4
9
,
5
3

0
3
2
6
8
3
,
0
8

2
8
2
6
8
,
6
1

3
0
9
4
5
,
3
8

1
4
3
,
0
7

3
1
0
5
,
9
8

2
2
2
3
8
,
7
4

1
0

Es
ox

 lu
ci

us
(
ș
t
i
u
c
a
)

9
1
4
3
1
,
4
5

5
8
3
7
,
3
7

1
6
9
4
5
,
0
4

2
2
4
6
5
,
0
7

1
0
3
7
,
9
2

0
5
5
4
6
,
0
3

1
6
3
7
0
,
1
4

4
0
4
5
,
0
6

1
3
5
,
2
6

1
5
0
0
,
9
6

1
7
5
4
8
,
5
5

1
1

Li
za

 a
ur

at
a

(
c
h
e
f
a
l
)

1
6
1
0
,
2
2

0
0

0
1
2
5
3
,
8
3

3
5
6
,
3
8

0
0

0
0

0
0

1
2

Pe
le

cu
s 

cu
ltr

at
us

(
s
a
b
i
ț
ă
)

1
3
3
4
,
4
8

0
0

0
0

0
0

1
3
3
4
,
4
8

0
0

0
0

1
3

Pe
rc

a 
flu

vi
at

ilis
flu

vi
at

ilis
(
b
i
b
a
n
)

1
3
9
5
4
0
,
4
0

3
9
6
7
,
0
2

7
5
0
4
,
8
2

9
4
6
1
,
0
3

1
3
2
,
6
6

0
1
6
1
8
2
,
8
6

7
4
2
9
,
3
8

1
6
2
6
6
,
0
9

1
8
9
,
8
9

0
7
8
4
0
6
,
6
1

1
4

P
M

M
 
(
p
e
ș
t
e
 
m

a
r
i
n
 
m

i
c
)

3
2
8
3
6
,
5
2

0
0

0
2
9
0
8
0
,
2
1

3
7
5
6
,
3
1

0
0

0
0

0
0

1
5

Ps
et

ta
 m

ax
im

a
m

ae
ot

ic
a

(
c
a
l
c
a
n
)

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
6

R
aj

a 
cl

av
at

a
(
p
i
s
i
c
a
 
d
e

m
a
r
e
)

3
4
5
,
9
7

0
0

0
3
4
5
,
9
7

0
0

0
0

0
0

0

1
7

R
ut

ilu
s 

ru
til

us
ca

rp
at

ho
ro

si
cu

s
(
b
a
b
u
ș
c
ă
)

3
8
8
3
3
2
,
3
0

5
9
1
8
2
,
9

1
1
8
6
2
6
,
7

2
5
1
8
8
,
6
5

4
1
6
4
,
6
7

0
1
8
1
3
8

9
6
1
2
5
,
8
6

3
1
1
8
8
,
6
0

5
1
4

6
5
,
1
8

3
5
1
3
7
,
7
0

8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 314/30.V.2013



0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
8

Sc
ar

di
ni

us
er

yt
ro

ph
th

al
m

us
(
r
o
ș
i
o
a
r
ă
)

1
6
7
6
2
,
9
4

1
4
8
,
2
7

1
4
3
7
4
,
9
3

1
1
9
4
,
0
1

0
0

0
1
0
4
5
,
7
3

0
0

0
0

1
9

Si
lu

ru
s 

gl
an

is
(
s
o
m

n
)

2
2
4
7
7
2
,
8
3

7
4
4
8
1
,
1
7

3
0
3
0
2
,
8
5

3
4
5
9
,
7
6

5
0
9
5
,
9
9

0
2
1
5
9
6
,
2
2

1
8
3
7
0
,
5
6

5
7
7
9
6
,
2
7

0
8
5
5
,
8
3

1
2
8
1
4
,
1
3

2
0

Sp
ra

ttu
s 

sp
ra

ttu
s

ph
al

er
ic

us
(
ș
p
r
o
t
)

9
5
2
8
,
6
5

0
0

0
9
4
2
9
,
8
0

9
8
,
8
5

0
0

0
0

0
0

2
1

Sq
ua

lu
s 

ac
an

th
ia

s
(
c
â
i
n
e
 
d
e
 
m

a
r
e
,
 
r
e
c
h
i
n
)

1
4
5
,
6
7

0
0

0
8
0
,
6
4

6
5
,
0
3

0
0

0
0

0
0

2
2

Sa
nd

er
 lu

ci
op

er
ca

(
ș
a
l
ă
u
)

2
1
4
8
9
2
,
6
3

2
0
1
5
6
,
2
8

2
8
6
3
6
,
9
5

4
9
6
9
,
7
4

5
9
8

0
1
8
9
5
,
3
0

1
5
3
7
5
3
,
3
8

2
9
6
5
,
9
3

0
3
3
,
7
5

1
8
8
3
,
2
4

2
3

Ti
nc

a 
tin

ca
 (l

i
n
)

2
0
2
9
2
,
9
6

0
1
0
8
2
,
1
5

1
5
4
8
5
,
7
1

5
2
,
0
2

0
0

3
4
3
8
,
9
5

2
8
,
6
1

0
0

2
0
5
,
5
0

2
4

Tr
ac

hu
ru

s 
po

nt
ic

us
(
s
t
a
v
r
i
d
)

1
4
5
6
2
,
2
1

0
0

0
1
4
0
7
8
,
3
7

4
8
3
,
8
4

0
0

0
0

0
0

2
5

Vi
m

ba
 v

im
ba

 c
ar

in
at

a
(
m

o
r
u
n
a
ș
)

2
1
8
6
4
,
1
4

2
0
7
9
2
,
4

4
5
5
,
2
3

0
5
6
9
,
6
9

0
0

3
1
,
2
1

1
5
,
6

0
0

0

T
o

t
a
l
 
c
a
p

t
u

r
i
 
e
s
t
i
m

a
t
e
 
2
0
1
3
:

5
7
4
1
2
9
4
,
0
5

1
4
7
9
8
8
5

9
6
8
5
2
3
,
2
9

1
7
0
5
5
3
,
7

2
7
5
2
8
7
,
3
2

4
7
6
0
,
4
3

3
7
2
0
0
6
,
0
2

1
2
8
1
7
4
9
,
6
4

6
5
9
4
2
0
,
9
5

3
0
4
3
,
3
4

4
9
5
9
4
,
1
0

4
7
6
4
6
9
,
8
1

S
p
e
c
i
i
l
e
 
d
e
 
a
p
ă
 
d
u
l
c
e
,
 
m

e
n
ț
i
o
n
a
t
e
 
î
n
 
c
o
l
o

a
n
a
 
n
r
.
 
6
 
(
B

a
z
i
n
e
 
M

a
r
e
a
 
N

e
a
g
r
ă
)
,
 
s
u
n
t
 
c
a
p
t
u
r
a
t
e
 
î
n
 
G

o
l
f
u
l
 
M

u
s
u
r
a
 
ș
i
 
M

e
l
e
a
u
a
 
S

f
.
 
G

h
e
o
r
g

h
e
.

N
r
.

c
r
t
.

S
e
t
c
i
 
l
a
 
p
e
s
c
u
i
t
u
l

s
c
r
u
m

b
i
e
 
 
 
 

[
n
r
.
 
b
u
c
.
]

T
a
l
i
e
n
e
 
p
e
n
t
r
u
 
p
e
s
c
u
i
t
u
l

s
p
e
c
i
i
l
o
r
 
d
e
 
a
p
ă
 
d
u
l
c
e
 
 
 
 

[
n
r
.
 
b
u
c
.
]

V
i
n
t
i
r
e
 
l
a
 
p
e
s
c
u
i
t
u
l

s
p
e
c
i
i
l
o
r
 
d
e
 
a
p
ă
 
d
u
l
c
e
 
 
 
 

[
n
r
.
 
b
u
c
.
]

S
e
t
c
i
 
d
i
f
e
r
i
t
e
 
l
a
 
p
e
s
c
u
i
t
u
l
 
î
n
 
D

u
n
ă
r
e

s
a
u
 
g
o
l
f
u
r
i
l
e
 
ș
i
 
m

e
l
e
l
e
l
e
 
d
i
n
 
M

a
r
e
a

N
e
a
g
r
ă
 
 
 

[
n
r
.
 
b
u
c
.
]

0
1

2
3

4

1
3

1
0

3
5

1
5

N
u

m
ă
r
u

l
 
d

e
 
u

n
e
l
t
e
 
d

e
 
p

e
s
c
u

i
t
 
r
e
c
o

m
a
n

d
a
t
 
p

e
n

t
r
u

 
u

n
 
p

e
s
c
a
r
 
d

i
n

 
R

e
z
e
r
v
a
ț
i
a
 
B

i
o

s
f
e
r
e
i
 
D

e
l
t
a

D
u

n
ă
r
i
i
,
 
p

e
n

t
r
u

 
a
n

u
l
 
2
0
1
3

E
f
o

r
t
u

l
 
d

e
 
p

e
s
c
u

i
t
 
r
e
c
o

m
a
n

d
a
t
 
p

e
n

t
r
u

 
a
n

u
l
 
2
0
1
3

N
r
.

c
r
t
.

N
u
m

ă
r

p
e
s
c
a
r
i

N
u

m
ă
r

b
ă

r
c
i

[
b
u
c
.
]

N
u
m

ă
r

s
e
t
c
i

d
i
f
e
r
i
t
e

[
b
u
c
.
]

N
u
m

ă
r

v
i
n
t
i
r
e

[
b
u
c
.
]

N
u
m

ă
r

t
a
l
i
e
n
e

[
b
u
c
.
]

N
u
m

ă
r

p
e
s
c
a
r
i

s
c
r
u
m

b
i
e

[
b
u
c
.
]

N
u
m

ă
r

b
ă
r
c
i

s
c
r
u
m

b
i
e

[
b
u
c
.
]

N
u
m

ă
r

s
e
t
c
i

s
c
r
u
m

b
i
e

[
b

u
c
.
]

N
u
m

ă
r

n
ă
v
o
a
d
e

[
b
u
c
.
]

N
u
m

ă
r

t
a
l
i
e
n
e
 
g
i
g
a
n
t

[
b
u
c
.
]

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1
4
4
8

7
4
4

1
3
9
2
0

4
4
9
8
0

1
4
4
8
0

1
0
0
0

5
0
0

3
0
0
0

1
4
0

3
0

9

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 314/30.V.2013



A
N

E
X

A 
N

r. 
3

C
a
p

t
u

r
a
 
t
o

t
a
l
ă
 
a
d

m
i
s
i
b

i
l
ă
 
(
T
A

C
)
 
d

i
n

 
f
l
u

v
i
u

l
 
D

u
n

ă
r
e
a
 
(
k
m

 
1
4
0
—

k
m

 
1

.
0
7
5
)
 
p

e
n

t
r
u

 
a
n

u
l
 
2
0
1
3

T
a
b
e
l
u
l
 
n
r
.
 
1

N
r
.

c
r
t
.

N
r
.

s
e

c
t
o

r

D
e

l
i
m

i
t
a

r
e

 
s
e

c
t
o

r
/
t
r
o

n
s
o

n

C
a

p
t
u

r
a

 
t
o

t
a

l
ă

 
a

d
m

i
s
i
b

i
l
ă

 
 
 
 

(
t
o

n
e

)

T
o

t
a

l

P
e

s
c
u

i
t

s
p

o
r
t
i
v

(
t
o

n
e

)

P
e

s
c
u

i
t

c
o

m
e

r
c
i
a

l

(
t
o

n
e

)

N
r
.
 
b

ă
r
c
i

S
c
r
u

m
b

i
e

C
i
p

r
i
n

i
d

e

a
u

t
o

h
t
o

n
e

S
p

e
c
i
i

r
ă

p
i
t
o

a
r
e

A
l
t
e

 
s
p

e
c
i
i
*

1
.

1
k
m

 
1
4
0
 
(
a
m

o
n
t
e
 
A

R
B

D
D

)
 
—

 
k
m

 
1
5
5
 
(
c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
l
 
S

i
r
e
t
)

2
4

1
0

3
,
2

0
,
8

3
8

5
3
3
,
0

4
0

2
.

2

A
k
m

 
1
5
5
 
(
c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
l
 
S

i
r
e
t
)
 
—

 
k
m

 
1
6
9
 
(
S

m
â
r
d
a
n
—

B
r
ă
i
l
a
)

1
1

1
6

4
,
5

0
,
8

3
2
,
3

5
2
7
,
3

2
7

B
k
m

 
1
6
9
 
(
S

m
â
r
d
a
n
—

B
r
ă
i
l
a
)
 
—

 
k
m

 
1
9
7
 
(
G

r
o
p
e
n
i
)

1
2
,
2

2
6
,
3

7
,
2

2
,
9

4
8
,
6

9
3
9
,
6

3
2

C
k
m

 
1
9
7
 
(
G

r
o
p
e
n
i
)
 
—

 
k
m

 
2
2
7
 
(
r
â
u
l
 
C

ă
l
m

ă
ț
u
i
)
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
b
r
a
ț
u
l
 
V

â
l
c
i
u

1
2
,
2

3
0

9
,
8

5
,
4

5
7
,
4

5
5
2
,
4

4
0

3
.

3
k
m

 
0
 
—

 
9
8
 
b
r
a
ț
 
M

ă
c
i
n
 
(
V

a
d
u
 
O

i
i
)

1
,
7

1
7
,
5

2
,
8

2
,
8

2
4
,
8

5
1
9
.
8

1
6

4
.

4

A
k
m

 
2
3
8
 
(
V

a
d
u
 
O

i
i
)
 
—

 
k
m

 
3
0
0
 
(
C

e
r
n
a
v
o
d
ă
)

7
,
3

1
9

5
,
3

4
,
5

3
6
,
1

9
2
7
.
1

3
0

B
k
m

 
3
0
0
 
(
C

e
r
n
a
v
o
d
ă
)
 
—

 
k
m

 
3
6
6
 
(
a
v
a
l
 
C

h
i
c
i
u
-
O

s
t
r
o
v
)

7
,
3

3
3

6
,
5

4
,
5

5
1
,
3

1
0

4
1
.
3

3
5

5
.

5

A
k
m

 
2
2
7
 
(
g
u
r
a
 
C

ă
l
m

ă
ț
u
i
)
 
—

 
k
m

 
2
3
8
 
(
G

i
u
r
g
e
n
i
)

1
,
1

6
,
5

1
,
8

0
,
8

1
0
,
2

2
8
.
2

7

B
k
m

 
2
3
8
 
(
G

i
u
r
g
e
n
i
)
 
—

 
k
m

 
5
0
 
b
r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
 
(
B

o
r
c
e
a
)

1
0

3
2

5
2

4
9

7
4
2

1
1
2

6
.

6

A
k
m

 
5
0
 
b
r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
 
(
B

o
r
c
e
a
)
 
—

 
k
m

 
1
0
0
 
b
r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
b
r
a
ț
u
l
 
B

a
l
a

6
3
2

3
,
8

3
,
5

4
5
,
3

7
3
8
.
3

3
6

B
k
m

 
3
6
6
 
(
C

ă
l
ă
r
a
ș
i
)
 
—

 
k
m

 
4
5
2
 
(
G

r
e
a
c
a
)

3
,
2

3
8

6
,
6

2
4
9
,
8

5
4
4
,
8

4
2

7
.

7
k
m

 
4
5
2
 
(
G

r
e
a
c
a
)
 
—

 
k
m

 
5
2
6
 
(
r
â
u
l
 
V

e
d
e
a
)

1
,
7

3
1

5
2
,
5

4
0
,
2

5
3
5
,
2

3
2

8
.

8
k
m

 
5
2
6
 
(
r
â
u
l
 
V

e
d
e
a
)
 
—

 
k
m

 
6
1
5
 
(
G

â
r
c
o
v
)

1
,
5

3
9

4
,
6

0
,
8

4
5
,
9

8
3
7
,
9

3
2

9
.

9
k
m

 
6
1
5
 
(
G

â
r
c
o
v
)
 
—

 
k
m

 
6
6
5

0
,
8

2
4

2
,
6

1
,
8

2
9
,
2

5
2
4
,
2

2
1

1
0
.

1
0

A
k
m

 
6
6
5
 
—

 
k
m

 
7
4
5
 
(
a
m

o
n
t
e
 
R

a
s
t
)

1
,
4

4
0

3
,
8

0
,
8

4
6

8
3
8

3
3

B
k
m

 
7
4
5
 
(
a
m

o
n
t
e
 
R

a
s
t
)
 
—

 
k
m

 
7
7
6
 
(
a
m

o
n
t
e
 
D

e
s
a
)

0
,
5

1
6

1
,
8

0
,
8

1
9
,
1

3
1
6
,
1

1
4

C
k
m

 
7
7
6
 
(
a
m

o
n
t
e
 
D

e
s
a
)
 
—

 
k
m

 
7
9
7
 
(
C

a
l
a
f
a
t
)

0
,
4

9
,
5

0
,
9

0
,
8

1
1
,
6

2
9
,
6

8

D
k
m

 
7
9
7
 
(
C

a
l
a
f
a
t
)
 
—

 
k
m

 
8
1
7
 
(
a
m

o
n
t
e
 
C

e
t
a
t
e
)

0
,
3

7
,
5

1
,
8

0
,
8

1
0
,
4

2
8
,
4

8

1
1
.

1
1

k
m

 
8
1
7
 
(
a
m

o
n
t
e
 
C

e
t
a
t
e
)
 
—

 
k
m

 
8
6
3
 
(
a
v
a
l
 
P

F
 
I
I
)
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
b
r
a
ț
u
l
 
G

o
g
o
ș
u

—
2
3
,
2

5
,
6

1
,
8

3
0
,
6

6
2
4
.
6

1
8

1
2
.

1
2

k
m

 
8
6
4
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
I
)
 
—

 
k
m

 
9
4
3
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
)

—
8
4

1
7

3
,
6

1
0
4
,
6

2
3

8
1
.
6

6
0

1
3
.

1
3

k
m

 
9
4
3
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
)
 
—

 
k
m

 
1
0
1
2
 
(
C

o
z
l
a
)

—
3
6
,
5

7
1
,
8

4
5
,
3

9
3
6
.
3

3
3

1
4
.

1
4

k
m

 
1
0
1
2
 
(
C

o
z
l
a
)
 
—

 
k
m

 
1
0
7
5
 
(
B

a
z
i
a
ș
)

—
1
2
0

3
4

3
,
5

1
5
7
,
5

2
9

1
2
8
.
5

8
2

T
o

t
a
l
 
g

e
n

e
r
a
l
:

1
0
2
,
6

6
9
1

1
4
0
,
6

4
9

9
8
3
,
2

1
6
9

8
1
4
,
2

7
5
8

*
 
C

u
 
e
x
c
e
p
ț
i
a
 
s
p
e
c
i
i
l
o
r
 
s
t
r
i
c
t
 
p
r
o
t
e
j
a
t
e
,
 
p
r
e
c
u
m

 
ș
i
 
a
 
c
e
l
o
r
 
i
n
t
e
r
z
i
s
e
 
l
a
 
p
e
s
c
u
i
t
 
î
n
 
a
n
u
l
 
2
0
1
3
.

T
e
r
m

e
n
u
l
 
d
e
 
„
a

l
t
e
 
s
p
e
c
i
i
”
 
f
a
c
e
 
r
e
f
e
r
i
r
e
 
l
a
 
u
r
m

ă
t
o
a
r
e
l
e
 
s
p
e
c
i
i
:
 
A

lb
ur

nu
s 

al
bu

rn
us

 (o
b
l
e
t
e
)
,
 
G

ym
no

ce
ph

al
us

 c
er

nu
us

(
g
h
i
b
o
r
ț
)
,
 
C

lu
pe

on
el

la
 c

ul
tri

ve
nt

ris
(
g
i
n
g
i
r
i
c
ă
)
,
 
P

el
ec

us
 c

ul
tra

tu
s

(
s
a
b
i
ț
a
)
,
 
C

ho
nd

ro
st

om
a

na
ss

us
(
s
c
o
b
a
r
)
,
 
A

lo
sa

 ta
na

ic
a

(
r
i
z
e
a
f
c
ă
)
,
 
Le

uc
is

cu
s 

ce
ph

al
us

(
c
l
e
a
n
)
,
 
Ti

nc
a 

tin
ca

(
l
i
n
)
.

10

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 314/30.V.2013



C
a
p

t
u

r
i
l
e
 
t
o

t
a
l
e
 
a
d

m
i
s
i
b

i
l
e
 
ș
i
 
e
f
o

r
t
u

l
 
d

e
 
p

e
s
c
u

i
t
 
(
T
A

C
)
 
p

e
 
f
l
u

v
i
u

l
 
D

u
n

ă
r
e
a
 
p

e
n

t
r
u

 
a
n

u
l
 
2
0
1
3

T
a
b
e
l
u
l
 
n
r
.
 
2

N
r
.
 

c
r
t
.

N
r
.

s
e

c
t
o

r

D
e

l
i
m

i
t
a

r
e

 
s
e

c
t
o

r
/
t
r
o

n
s
o

n

T
A

C
 
 
 

(
t
o

n
e

)

P
e

s
c
u

i
t
 
s
p

o
r
t
i
v

P
e

s
c
u

i
t
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l

C
o

t
ă

 
 
 
 

(
t
o

n
e

)

N
r
.
 
p

e
s
c
a

r
i

s
p

o
r
t
i
v
i
/
a

n

C
o

t
ă

 
 
 

(
t
o

n
e

)

N
r
.
 
b

ă
r
c
i
*

1
.

1
k
m

 
1
4
0
 
(
a
m

o
n
t
e
 
A

R
B

D
D

)
 
—

 
k
m

 
1
5
5
 
(
c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
 
S

i
r
e
t
)

3
8

5
1
0
0
0

3
3
,
0

4
0

2
.

2

A
k
m

 
1
5
5
 
(
c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
l
 
S

i
r
e
t
)
 
—

 
k
m

 
1
6
9
 
(
S

m
â
r
d
a
n
 
—

 
B

r
ă
i
l
a
)
 

3
2
,
3

5
1
0
0
0

2
7
,
3

2
7

B
k
m

 
1
6
9
 
(
S

m
â
r
d
a
n
 
—

 
B

r
ă
i
l
a
)
 
—

 
k
m

 
1
9
7
 
(
G

r
o
p
e
n
i
)

4
8
,
6

9
1
8
0
0

3
9
,
6

3
2

C
k
m

 
1
9
7
 
(
G

r
o
p
e
n
i
)
 
—

 
k
m

 
2
2
7
 
(
r
â
u
l
 
C

ă
l
m

ă
ț
u
i
)
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
b
r
a
ț
u
l
 
V

â
l
c
i
u

5
7
,
4

5
1
0
0
0

5
2
,
4

4
0

3
.

3
k
m

 
0
 
—

 
9
8
 
b
r
a
ț
 
M

ă
c
i
n
 
(
V

a
d
u
 
O

i
i
)

2
4
,
8

5
1
0
0
0

1
9
,
8

1
6

4
.

4

A
k
m

 
2
3
8
 
(
V

a
d
u
 
O

i
i
)
 
—

 
k
m

 
3
0
0
 
(
C

e
r
n
a
v
o
d
ă
)

3
6
,
1

9
1
8
0
0

2
7
,
1

3
0

B
k
m

 
3
0
0
 
(
C

e
r
n
a
v
o
d
ă
)
 
—

 
k
m

 
3
6
6
 
(
a
v
a
l
 
C

h
i
c
i
u
 
—

 
O

s
t
r
o
v
)

5
1
,
3

1
0

2
0
0
0

4
1
,
3

3
5

5
.

5

A
k
m

 
2
2
7
 
(
g
u
r
a
 
C

ă
l
m

ă
ț
u
i
)
 
—

 
k
m

 
2
3
8
 
(
G

i
u
r
g
e
n
i
)

1
0
,
2

2
4
0
0

8
,
2

7

B
k
m

 
2
3
8
 
(
G

i
u
r
g
e
n
i
)
 
—

 
k
m

 
5
0
 
b
r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
 
(
B

o
r
c
e
a
)

4
9

7
1
4
0
0

4
2

1
1
2

6
.

6

A
k
m

 
5
0
 
b
r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
 
(
B

o
r
c
e
a
)
 
—

 
k
m

 
1
0
0
 
b
r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
b
r
a
ț
u
l
 
B

a
l
a

4
5
,
3

7
1
8
0
0

3
8
,
3

3
6

B
k
m

 
3
6
6
 
(
C

ă
l
ă
r
a
ș
i
)
 
—

 
k
m

 
4
5
2
 
(
G

r
e
a
c
a
)

4
9
,
8

5
1
6
0
0

4
4
,
8

4
2

7
.

7
k
m

 
4
5
2
 
(
G

r
e
a
c
a
)
 
—

 
k
m

 
5
2
6
 
(
r
â
u
l
 
V

e
d
e
a
)

4
0
,
2

5
1
4
0
0

3
5
,
2

3
2

8
.

8
k
m

 
5
2
6
 
(
r
â
u
l
 
V

e
d
e
a
)
 
—

 
k
m

 
6
1
5
 
(
G

â
r
c
o
v
)

4
5
,
9

8
1
6
0
0

3
7
,
9

3
2

9
.

9
k
m

 
6
1
5
 
(
G

â
r
c
o
v
)
 
—

 
k
m

 
6
6
5

2
9
,
2

5
1
0
0
0

2
4
,
2

2
1

1
0
.

1
0

A
k
m

 
6
6
5
 
—

 
k
m

 
7
4
5
 
(
a
m

o
n
t
e
 
R

a
s
t
)

4
6
 

8
1
6
0
0

3
8

3
3

B
k
m

 
7
4
5
 
(
a
m

o
n
t
e
 
R

a
s
t
)
 
—

 
k
m

 
7
7
6
 
(
a
m

o
n
t
e
 
D

e
s
a
)

1
9
,
1

3
6
0
0

1
6
,
1

1
4

C
k
m

 
7
7
6
 
(
a
m

o
n
t
e
 
D

e
s
a
)
 
—

 
k
m

 
7
9
7
 
(
C

a
l
a
f
a
t
)

1
1
,
6

2
4
0
0

9
,
6

8

D
k
m

 
7
9
7
 
(
C

a
l
a
f
a
t
)
 
—

 
k
m

 
8
1
7
 
(
a
m

o
n
t
e
 
C

e
t
a
t
e
)

1
0
,
4

2
4
0
0

8
,
4

8

1
1
.

1
1

k
m

 
8
1
7
 
(
a
m

o
n
t
e
 
C

e
t
a
t
e
)
 
—

 
k
m

 
8
6
3
 
(
a
v
a
l
 
P

F
 
I
I
)
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
b
r
a
ț
u
l
 
G

o
g
o
ș
u

3
0
,
6

6
1
2
0
0

2
4
,
6

1
8

1
2
.

1
2

k
m

 
8
6
4
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
I
)
 
—

 
k
m

 
9
4
3
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
)

1
0
4
,
6

2
3

4
6
0
0

8
1
,
6

6
0

1
3
.

1
3

k
m

 
9
4
3
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
)
 
—

 
k
m

 
1
0
1
2
 
(
C

o
z
l
a
)

4
5
,
3

9
1
8
0
0

3
6
,
3

3
3

1
4
.

1
4

k
m

 
1
0
1
2
 
(
C

o
z
l
a
)
 
—

 
k
m

 
1
0
7
5
 
(
B

a
z
i
a
ș
)

1
5
7
,
5

2
9

2
8
0
0

1
2
8
,
5

8
2

T
o

t
a
l
 
g

e
n

e
r
a
l
:

9
8
3
,
2

1
6
9

3
2
.
2
0
0

8
1
4
,
2

7
5
8

*
 
N

u
m

ă
r
u
l
 
m

a
x
i
m

 
d
e
 
u
n
e
l
t
e
 
d
e
 
p
e
s
c
u
i
t
 
p
e
n
t
r
u
 
o
 
u
n
i
t
a
t
e
 
d
e
 
p
r
o
d
u
c
ț
i
e
 
(
b
a
r
c
ă
)
 
e
s
t
e
:

—
 
s
e
t
c
i
 

5
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
a
v
e
 

7
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
t
a
l
i
e
n
e
 

3
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
v
i
n
t
i
r
e
 

6
 
b
u
c
ă
ț
i
;

—
 
p
r
o
s
t
o
v
o
l
 

o
 
b
u
c
a
t
ă
;

—
 
a
l
t
e
 
u
n
e
l
t
e
 
t
r
a
d
i
ț
i
o
n
a
l
e
 

o
 
b
u
c
a
t
ă
.

11

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 314/30.V.2013



C
a
p

t
u

r
a
 
t
o

t
a

l
ă
 
a
d

m
i
s
i
b

i
l
ă
 
(
T
A

C
)
 
d

i
n

 
f
l
u

v
i
u

l
 
D

u
n

ă
r
e
a
 
(
k
m

 
1
4
0
—

k
m

 
1

.
0
7
5
)
 
p

e
n

t
r
u

 
a
n

u
l
 
2
0
1
3

C
I
P

R
I
N

I
D

E
 
A

U
T

O
H

T
O

N
E

T
a
b
e
l
u
l
 
n
r
.
 
3

N
r
.
 

c
r
t
.

N
r
.

s
e

c
t
o

r

D
e

l
i
m

i
t
a

r
e

 
s
e

c
t
o

r
/
t
r
o

n
s
o

n

C
a

p
t
u

r
a

 
t
o

t
a

l
ă

 
a

d
m

i
s
i
b

i
l
ă

 
(
T
A

C
)
 
 
 
 

(
t
o

n
e

)

T
o

t
a

l
 
 
 
 

(
t
o

n
e

)

C
r
a

p
C

a
r
a

s
P

l
ă

t
i
c
ă

M
o

r
u

n
a

ș
M

r
e

a
n

ă
B

a
b

u
ș
c
ă

B
a

t
c
ă

1
.

1
A

k
m

 
1
4
0
 
(
a
m

o
n
t
e
 
A

R
B

D
D

)
 
—

 
k
m

 
1
5
5
 
(
c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
 
S

i
r
e
t
)

4
,
7

2
,
5

0
,
8

1
,
0

0
,
8

0
,
1

0
,
1

1
0

2
.

2

A
k
m

 
1
5
5
 
(
c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
l
 
S

i
r
e
t
)
 
—

 
k
m

 
1
6
9
 
(
S

m
â
r
d
a
n
 
—

 
B

r
ă
i
l
a
)

5
,
3

4
,
6

2
1
,
1

2
0
,
5

0
,
5

1
6

B
k
m

 
1
6
9
 
(
S

m
â
r
d
a
n
 
—

 
B

r
ă
i
l
a
)
 
—

 
k
m

 
1
9
7
 
(
G

r
o
p
e
n
i
)

6
9
,
6

4
2
,
2

2
,
5

1
1

2
6
,
3

C
k
m

 
1
9
7
 
(
G

r
o
p
e
n
i
)
 
—

 
k
m

 
2
2
7
 
(
r
â
u
l
 
C

ă
l
m

ă
ț
u
i
)
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
b
r
a
ț
u
l
 
V

â
l
c
i
u

7
9
,
4

5
,
4

3
3
,
3

1
0
,
9

3
0

3
.

3
k
m

 
0
 
—

 
9
8
 
b
r
a
ț
 
M

ă
c
i
n
 
(
V

a
d
u
 
O

i
i
)

3
,
5

5
,
3

2
,
8

1
,
8

2
,
7

0
,
7

0
,
7

1
7
,
5

4
.

4

A
k
m

 
2
3
8
 
(
V

a
d
u
 
O

i
i
)
 
—

 
k
m

 
3
0
0
 
(
C

e
r
n
a
v
o
d
ă
)

5
6

4
1
,
5

1
.
5

0
,
5

0
,
5

1
9

B
k
m

 
3
0
0
 
(
C

e
r
n
a
v
o
d
ă
)
 
—

 
k
m

 
3
6
6
 
(
a
v
a
l
 
C

h
i
c
i
u
—

O
s
t
r
o
v
)

7
1
3

6
2

3
1

1
3
3

5
.

5

A
k
m

 
2
2
7
 
(
g
u
r
a
 
C

ă
l
m

ă
ț
u
i
)
 
—

 
k
m

 
2
3
8
 
(
G

i
u
r
g
e
n
i
)

1
,
5

1
,
9

1
0
,
6

0
,
5

0
,
5

0
,
5

6
,
5

B
k
m

 
2
3
8
 
(
G

i
u
r
g
e
n
i
)
 
—

 
k
m

 
5
0
 
b
r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
 
(
B

o
r
c
e
a
)

6
,
2

1
1

6
2
,
5

3
,
5

1
,
5

1
,
3

3
2

6
.

6

A

k
m

 
5

0
 
b

r
a

ț
 
B

o
r
c
e

a
 
(
B

o
r
c
e

a
)
 
—

 
k
m

 
1

0
0

 
b

r
a

ț
 
B

o
r
c
e

a
,
 
i
n

c
l
u

s
i
v

b
r
a
ț
u
l
 
B

a
l
a

6
1
2

5
,
5

3
3
,
5

1
1

3
2

B
k
m

 
3
6
6
 
(
C

ă
l
ă
r
a
ș
i
)
 
—

 
k
m

 
4
5
2
 
(
G

r
e
a
c
a
)

7
1
4

7
,
5

3
3
,
5

1
,
5

1
,
5

3
8

7
.

7
k
m

 
4
5
2
 
(
G

r
e
a
c
a
)
 
—

 
k
m

 
5
2
6
 
(
r
â
u
l
 
V

e
d
e
a
)

7
1
3

5
,
6

1
,
8

1
,
8

0
,
9

0
,
9

3
1

8
.

8
k
m

 
5
2
6
 
(
r
â
u
l
 
V

e
d
e
a
)
 
—

 
k
m

 
6
1
5
 
(
G

â
r
c
o
v
)

8
,
5

1
4
,
5

7
3
,
5

3
,
5

1
1

3
9

9
.

9
k
m

 
6
1
5
 
(
G

â
r
c
o
v
)
 
—

 
k
m

 
6
6
5

5
8

4
,
3

2
,
2

2
,
5

1
1

2
4

1
0
.

1
0

A
k
m

 
6
6
5
 
—

 
k
m

 
7
4
5
 
(
a
m

o
n
t
e
 
R

a
s
t
)

1
0

1
2
,
5

7
,
5

4
4

1
1

4
0

B
k
m

 
7
4
5
 
(
a
m

o
n
t
e
 
R

a
s
t
)
 
—

 
k
m

 
7
7
6
 
(
a
m

o
n
t
e
 
D

e
s
a
)

3
,
5

5
,
2

2
,
6

1
,
2

2
,
5

0
,
5

0
,
5

1
6

C
k
m

 
7
7
6
 
(
a
m

o
n
t
e
 
D

e
s
a
)
 
—

 
k
m

 
7
9
7
 
(
C

a
l
a
f
a
t
)

1
,
8

2
,
8

2
1

1
0
,
5

0
,
4

9
,
5

D
k
m

 
7
9
7
 
(
C

a
l
a
f
a
t
)
 
—

 
k
m

 
8
1
7
 
(
a
m

o
n
t
e
 
C

e
t
a
t
e
)

1
,
5

1
,
8

2
0
,
7

0
,
7

0
,
4

0
,
4

7
,
5

1
1
.

1
1

k
m

 
8
1
7
 
(
a
m

o
n
t
e
 
C

e
t
a
t
e
)
 
—

 
k
m

 
8
6
3
 
(
a
v
a
l
 
P

F
 
I
I
)
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
b
r
a
ț
u
l

G
o
g
o
ș
u

4
8

4
,
4

2
2
,
8

1
1

2
3
,
2

1
2
.

1
2

k
m

 
8
6
4
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
I
)
 
—

 
k
m

 
9
4
3
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
)

1
2
,
5

2
2

2
2
,
2

7
,
6

6
9

4
,
7

8
4

1
3
.

1
3

k
m

 
9
4
3
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
)
 
—

 
k
m

 
1
0
1
2
 
(
C

o
z
l
a
)

5
,
2

1
3
,
2

9
,
2

3
,
5

1
,
8

1
,
8

1
,
8

3
6
,
5

1
4
.

1
4

k
m

 
1
0
1
2
 
(
C

o
z
l
a
)
 
—

 
k
m

 
1
0
7
5
 
(
B

a
z
i
a
ș
)

1
0

7
4

2
5

2
3

4
2

1
2
0

T
o

t
a
l
 
g

e
n

e
r
a
l
:

1
2
8
,
2

2
6
4
,
3

1
3
6
,
8

5
1
,
2

5
6
,
4

3
0
,
4

2
3
,
7

6
9
1

12

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 314/30.V.2013



C
a
p

t
u

r
a
 
t
o

t
a
l
ă
 
a
d

m
i
s
i
b

i
l
ă
 
(
T
A

C
)
 
d

i
n

 
f
l
u

v
i
u

l
 
D

u
n

ă
r
e
a
 
(
k
m

 
1
4
0
—

k
m

 
1

.
0
7
5
)
 
p

e
n

t
r
u

 
a
n

u
l
 
2
0
1
3

S
P

E
C

I
I
 
R

Ă
P

I
T

O
A

R
E

T
a
b
e
l
u
l
 
n
r
.
 
4

N
r
.
 
c
r
t
.

N
r
.

s
e

c
t
o

r

D
e

l
i
m

i
t
a

r
e

 
s
e

c
t
o

r
/
t
r
o

n
s
o

n

C
a

p
t
u

r
a

 
t
o

t
a

l
ă

 
a

d
m

i
s
i
b

i
l
ă

 
(
T
A

C
)
 
 
 
 

(
t
o

n
e

)
T
o

t
a

l
 
 
 
 

(
t
o

n
e

)

A
v
a

t
S

o
m

n
Ș

a
l
ă

u
Ș

t
i
u

c
ă

1
.

1
k
m

 
1
4
0
 
(
a
m

o
n
t
e
 
A

R
B

D
D

)
 
—

 
k
m

 
1
5
5
 
(
c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
 
S

i
r
e
t
)

0
,
5

1
,
8

0
,
8

0
,
1

3
,
2

2
.

2

A
k
m

 
1
5
5
 
(
c
o
n
f
l
u
e
n
ț
ă
 
r
â
u
l
 
S

i
r
e
t
)
 
—

 
k
m

 
1
6
9
 
(
S

m
â
r
d
a
n
—

B
r
ă
i
l
a
)

0
,
6

2
,
2

1
,
2

0
,
5

4
,
5

B
k
m

 
1
6
9
 
(
S

m
â
r
d
a
n
—

B
r
ă
i
l
a
)
 
—

 
k
m

 
1
9
7
 
(
G

r
o
p
e
n
i
)

1
,
2

2
,
5

2
,
5

1
7
,
2

C
k
m

 
1
9
7
 
(
G

r
o
p
e
n
i
)
 
—

 
k
m

 
2
2
7
 
(
r
â
u
l
 
C

ă
l
m

ă
ț
u
i
)
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
b
r
a
ț
u
l
 
V

â
l
c
i
u

2
,
3

3
,
5

3
1

9
,
8

3
.

3
k
m

 
0
—

9
8
 
b
r
a
ț
 
M

ă
c
i
n
 
(
V

a
d
u
 
O

i
i
)

0
,
4

1
,
3

0
,
6

0
,
5

2
,
8

4
.

4

A
k
m

 
2
3
8
 
(
V

a
d
u
 
O

i
i
)
 
—

 
k
m

 
3
0
0
 
(
C

e
r
n
a
v
o
d
ă
)

0
,
5

2
,
4

1
,
4

1
5
,
3

B
k
m

 
3
0
0
 
(
C

e
r
n
a
v
o
d
ă
)
 
—

 
k
m

 
3
6
6
 
(
a
v
a
l
 
C

h
i
c
i
u
—

O
s
t
r
o
v
)

1
2
,
5

1
,
8

1
,
2

6
,
5

5
.

5

A
k
m

 
2
2
7
 
(
g
u
r
a
 
C

ă
l
m

ă
ț
u
i
)
 
—

 
k
m

 
2
3
8
 
(
G

i
u
r
g
e
n
i
)

0
,
4

0
,
6

0
,
5

0
,
3

1
,
8

B
k
m

 
2
3
8
 
(
G

i
u
r
g
e
n
i
)
 
—

 
k
m

 
5
0
 
b
r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
 
(
B

o
r
c
e
a
)

0
,
5

1
,
5

2
,
2

0
,
8

5

6
.

6

A
k
m

 
5
0
 
b
r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
 
(
B

o
r
c
e
a
)
 
—

 
k
m

 
1
0
0
 
b
r
a
ț
 
B

o
r
c
e
a
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
b
r
a
ț
u
l
 
B

a
l
a

0
,
5

1
,
5

1
0
,
8

3
,
8

B
k
m

 
3
6
6
 
(
C

ă
l
ă
r
a
ș
i
)
 
—

 
k
m

 
4
5
2
 
(
G

r
e
a
c
a
)

3
2

1
0
,
6

6
,
6

7
.

7
k
m

 
4
5
2
 
(
G

r
e
a
c
a
)
 
—

 
k
m

 
5
2
6
 
(
r
â
u
l
 
V

e
d
e
a
)

0
,
5

2
,
7

0
,
9

0
,
9

5

8
.

8
k
m

 
5
2
6
 
(
r
â
u
l
 
V

e
d
e
a
)
 
—

 
k
m

 
6
1
5
 
(
G

â
r
c
o
v
)

0
,
5

1
,
8

1
,
3

1
4
,
6

9
.

9
k
m

 
6
1
5
 
(
G

â
r
c
o
v
)
 
—

 
k
m

 
6
6
5

0
,
4

0
,
9

0
,
9

0
,
4

2
,
6

1
0
.

1
0

A
k
m

 
6
6
5
—

k
m

 
7
4
5
 
(
a
m

o
n
t
e
 
R

a
s
t
)

0
,
4

1
,
8

0
,
8

0
,
8

3
,
8

B
k
m

 
7
4
5
 
(
a
m

o
n
t
e
 
R

a
s
t
)
 
—

 
k
m

 
7
7
6
 
(
a
m

o
n
t
e
 
D

e
s
a
)

0
,
3

0
,
7

0
,
5

0
,
3

1
,
8

C
k
m

 
7
7
6
 
(
a
m

o
n
t
e
 
D

e
s
a
)
 
—

 
k
m

 
7
9
7
 
(
C

a
l
a
f
a
t
)

0
,
2

0
,
3

0
,
2

0
,
2

0
,
9

D
k
m

 
7
9
7
 
(
C

a
l
a
f
a
t
)
 
—

 
k
m

 
8
1
7
 
(
a
m

o
n
t
e
 
C

e
t
a
t
e
)

0
,
2

0
,
6

0
,
5

0
,
5

1
,
8

1
1
.

1
1

k
m

 
8
1
7
 
(
a
m

o
n
t
e
 
C

e
t
a
t
e
)
 
—

 
k
m

 
8
6
3
 
(
a
v
a
l
 
P

F
 
I
I
)
,
 
i
n
c
l
u
s
i
v
 
b
r
a
ț
u
l
 
G

o
g
o
ș
u

0
,
5

2
,
5

2
0
,
6

5
,
6

1
2
.

1
2

k
m

 
8
6
4
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
I
)
 
—

 
k
m

 
9
4
3
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
)

2
7

6
2

1
7

1
3
.

1
3

k
m

 
9
4
3
 
(
b
a
r
a
j
 
P

F
 
I
)
 
—

 
k
m

 
1
0
1
2
 
(
C

o
z
l
a
)

1
,
5

3
2
,
4

0
,
1

7

1
4
.

1
4

k
m

 
1
0
1
2
 
(
C

o
z
l
a
)
 
—

 
k
m

 
1
0
7
5
 
(
B

a
z
i
a
ș
)

5
,
6

1
3

1
2

3
,
4

3
4

T
o

t
a
l
 
g

e
n

e
r
a
l
:

2
3
,
6

5
3
,
7

4
4
,
3

1
9

1
4
0
,
6

13

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 314/30.V.2013



Captura totală admisibilă (TAC) pe râul Prut pentru anul 2013

Tabelul nr. 5 

Nr.

crt.

Delimitare sector/tronson

Captura totală admisibilă    (tone)

Ciprinide

autohtone

Specii

răpitoare

Alte specii Total

Pescuit

sportiv

Pescuit

comercial

Nr. bărci 

1. Confluență Dunăre — confluență râul Elan 35 6,8 1,8 43,6 9 34,6 32

2. Confluență râul Elan — km 284 (Drânceni) 4,2 1,9 1,9 8 8 0 0

3. km 284 (Drânceni) — km 514 4,2 1,9 1,9 8 8 0 0

4.

A km 514 — km 544 (barajul Stânca—Costești) 2,9 1,3 0,8 5 5 0 0

B Lacul de acumulare Stânca—Costești (km 544 — km 614) 80 44,5 3,5 128 25 103 52

C km 614 (Manoleasa Prut) — km 742 (intrare în România) 4,4 0,9 1,8 7,1 2 5,1 5

TOTAL: 130,7 57,3 11,7 199,7 57 142,7 89

Capturile totale admisibile și efortul de pescuit pe râul Prut pentru anul 2013

Tabelul nr. 6

Nr.

crt.

Delimitare sector/tronson

TAC

(tone)

Pescuit sportiv Pescuit comercial

Cotă   

(tone)

Nr. pescari

sportivi/an

Cotă    

(tone)

Nr. bărci 

1. Confluență Dunăre — confluență râul Elan 43,6 9 1800 34,6 32

2. Confluență râul Elan — km 284 (Drânceni) 8 8 800 0 0

3. km 284 (Drânceni) — km 514 8 8 600 0 0

4.

A km 514—km 544 (barajul Stânca—Costești) 5 5 400 0 0

B Lacul de acumulare Stânca—Costești (km 544—km 614) 128 25 5000 103 52

C km 614 (Manoleasa Prut) — km 742 (intrare în România) 7,1 2 400 5,1 5

TOTAL: 199,7 57 9000 142,7 89

*Numărul maxim de unelte de pescuit pentru o unitate de producție (barcă) este:

— setci 5 bucăți;

— ave 7 bucăți;

— taliene 10 bucăți;

— vintire 15 bucăți;

— prostovol o bucată;

— alte unelte tradiționale o bucată.

Captura totală admisibilă (TAC) pe râul Prut pentru anul 2013

SPECII RĂPITOARE

Tabelul nr. 7

Nr.

crt.

Delimitare sector/tronson

Captura totală admisibilă 

(tone)
Total 

(tone)

Avat Somn Șalău Știucă Biban

1. Confluență Dunăre — confluență râul Elan 2 3 0,9 0,9 — 6,8

2. Confluență râul Elan — km 284 (Drânceni) 0,5 1 0,2 0,2 — 1,9

3. km 284 (Drânceni) — km 514 0,5 1 0,2 0,2 — 1,9

4.

A km 514 — km 544 (barajul Stânca—Costești) 0,3 0,4 0,2 0,4 — 1,3

B Lacul de acumulare Stânca—Costești (km 544—km 614) 2,9 6,8 11,5 2,9 20,4 44,5

C km 614 (Manoleasa Prut) — km 742 (intrare în România) 0,4 0,5 — — — 0,9

TOTAL: 6,6 12,7 13 4,6 20,4 57,3

14

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 314/30.V.2013



Captura totală admisibilă (TAC) pe râul Prut pentru anul 2013

CIPRINIDE AUTOHTONE

Tabelul nr. 8

ANEXA Nr. 4

Captura totală admisibilă și efortul de pescuit pentru lacurile de acumulare de pe râul Olt în anul 2013 (kg)

Tabelul nr. 1

Nr.

crt.

Delimitare sector/tronson

Captura totală admisibilă 

(tone)

Total 

(tone)

Crap Caras Plătică Roșioară Morunaș

1. Confluență Dunăre — confluență râul Elan 10,6 10,6 10,2 1,8 1,8 35

2. Confluență râul Elan — km 284 (Drânceni) 3,5 6,8 7,5 0,9 0,8 19,5

3. km 284 (Drânceni) — km 514 3,8 3,8 3,7 1 0,7 13

4.

A km 514 — km 544 (barajul Stânca—Costești) 1,8 2,8 1 0,5 0,4 6,5

B Lac de acumulare Stânca—Costești (km 544 — km 614) 9,5 19 48,5 1,5 1,5 80

C km 614 (Manoleasa Prut) — km 742 (intrare în România) 1,4 1 1 0,5 0,5 4,4

TOTAL: 30,6 44 71,9 6,2 5,7 158,4

Nr.

crt.

Lacul Ciprinide autohtone Ciprinide asiatice Specii răpitoare Alte specii* Total captură Nr. bărci Nr. setci

1. Turnu 605 — 500 155 1.260 2 20

2. Cornetu 1.396 — 300 280 1.976 2 20

3. Călimănești 3.189 — 800 600 4.589 2 20

4. Dăești 4.150 — 800 1.000 5.950 3 30

5. Arcești 4.300 10.000 1.700 1.000 17.000 5 50

6. Ionești 4.330 3.000 900 1.000 9.230 3 30

7. Râmnicu Vâlcea 7.400 3.000 1.200 1.000 12.600 3 30

8. Râureni 6.900 3.000 1.200 1.500 12.000 3 30

9. Govora 5.000 4.000 2.000 1.000 12.000 3 30

10. Băbeni 9.000 4.800 2.000 600 16.400 5 50

11. Drăgășani 10.300 4.000 1.700 1.000 17.000 5 50

12. Drăgănești 11.580 6.000 2.000 700 20.280 7 70

13. Frunzaru 17.000 10.000 3.000 2.400 32.400 13 130

14. Rusănești 11.800 10.500 2.700 2.500 27.500 12 120

15. Izbiceni 5.600 1.000 700 300 7.600 2 20

16. Strejești 12.000 10.000 2.000 1.200 25.200 8 80

17. Slatina 5.080 4.000 1.000 1.000 10.800 3 30

18. Ipotești 8.380 12.500 2.000 2.500 25.380 12 120

TOTAL: 127.730 85.800 26.500 20.935 259.765 93 930

* Cu excepția speciilor strict protejate, precum și a celor interzise la pescuit în anul 2013.

Termenul de „alte specii” face referire la următoarele specii: Alburnus alburnus (oblete), Gymnocephalus cernuus (ghiborț), Clupeonella cultriventris
(gingirică), Pelecus cultratus (sabița), Chondrostoma nassus (scobar), Alosa tanaica (rizeafcă), Leuciscus cephalus (clean), Tinca tinca (lin).

Captura totală admisibilă și efortul de pescuit pentru lacurile de acumulare de pe râul Siret în anul 2013 (kg)

Tabelul nr. 2

Nr.

crt.

Lac de acumulare Avat Crap Somn Scobar Șalău

Sânger,

novac

Plătică Caras

Total 

(kg)

Nr. bărci

1. Răcăciuni 150 2.000 200 200 600 Fără limită 700 500 4.350 6

2. Berești 150 2.000 200 200 700 Fără limită 700 500 4.450 6

3. Călimănești 150 2.500 200 200 500 Fără limită 3.500 1.500 8.550 10

4. Movileni 170 2.400 300 150 800 Fără limită 2.000 1.400 7.220 8

Număr de unelte pe unitatea de pescuit:

— setci — 20 buc.

— taliene — 5 buc.

— vintire — 5 buc.

15

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 314/30.V.2013



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2013 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Număr 

de apariții 

anuale

Valoare

(TVA 9% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 900 1.200 330 120

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 88 1.500 140

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 205 2.250 200

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 450 430 40

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 5.000 1.720 160

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 250 1.600 150

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 48 540 50

8.
Colecția Legislația României 4 450 120

9.
Colecția Hotărâri ale Guvernului României 12 750 70

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2013 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 50 130 330 790 1.740 500 1.250 3.130 7.510 16.520

ExpertMO 100 250 630 1.510 3.320 1.000 2.500 6.250 15.000 33.000

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 60 150 380 910 2.000 600 1.500 3.750 9.000 19.800

ExpertMO 120 300 750 1.800 3.960 1.200 3.000 7.500 18.000 39.600

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 314/30.V.2013 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: GUVERNUL ROMÂNIEI

&JUYDGY|638617]

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 50 lei/an


